
 

VIENOTĪBA Jaunatnes organizācijas kopsapulces rezolūcija 

Rīgā, 2013.gada 9. novembrī 

 

 

 

Vienotības Jaunatnes organizācijas prioritāte – ilgtspējīga, izglītota un saliedēta 

sabiedrība 

 

Mēs, Vienotības Jaunatnes organizācija (VJO) kā sabiedriski un politiski aktīvā Latvijas jaunatnes 

daļa, apzināmies, ka mūsu uzdevums ir pārstāvēt jauniešu intereses politikā, aktualizēt jaunatnes problēmas 

un piedāvāt tām risinājumus, lai veidotu valsti, kurā ikvienam jaunam cilvēkam ir iespējas attīstīties - iegūt 

kvalitatīvu izglītību, strādāt, veidot ģimeni un dzīvot pilnvērtīgu un labklājīgu dzīvi. 

 

Šobrīd Latvijā ir augsts jaunatnes bezdarba līmenis, arī jauniešu izbraukšana uz ārzemēm turpinās, ir 

augsts priekšlaicīgu nāves gadījumu skaits un vienlaikus - zems dzimstības līmenis. Pēdējo piecu gadu laikā 

jauniešu skaits Latvijā samazinājies par 30%, kas ilgtermiņā var negatīvi ietekmēt valsts kopējo attīstību. 

Tādēļ katrs jaunietis ir nozīmīgs, lai nodrošinātu valsts pastāvēšanu un labklājību. Kā nākamā gada VJO 

darbības prioritātes esam izvirzījuši trīs jautājumus – izglītības kvalitāti, jaunatnes nodarbinātību un 

sabiedrības saliedētības veicināšanu.  

 

Izglītības sistēmai jārada profesionāļi, lai ikviens jaunietis varētu atrast savu vietu darba tirgū. Jau 

mācoties pamatskolā, jāattīsta bērna talanti, veicinot nākotnes profesijas izvēli un tai piemērotas izglītības 

iegūšanu. Jauniešiem jāizvēlas profesija atbilstoši savām spējām un interesēm. Mācību procesā jāiegūst ne 

tikai teorētiskas zināšanas, bet arī praktiskas iemaņas, kas uzlabo jauniešu konkurētspēju. Jāpanāk, lai 

profesionālā un neformālā izglītība tiktu pienācīgi novērtēta. Ir nepieciešamas pārmaiņas augstākās izglītības 

sistēmā. Studiju programmas un tajās studējošo skaits jāplāno tā, lai atsevišķās profesijās neveidotos 

pārprodukcija un augstskolas nodrošinātu darba devējus ar nepieciešamajiem nozaru speciālistiem. Izglītības 

sistēmu nepieciešams pilnveidot, jo tā ir viens no stūrakmeņiem, lai attīstītu uz zināšanām balstītu 

ekonomiku, kas nosaka valsts labklājību. 

 

2014. gads ir jaunu iespēju gads, kas iezīmējas ar vairākiem Latvijai svarīgiem notikumiem – 

Saeimas un Eiropas Parlamenta vēlēšanām, Rīgu kā Eiropas kultūras galvaspilsētu un gatavošanos Latvijas 

Eiropas Padomes prezidentūrai 2015. gadā. Tas ir gads, kura laikā vērst sabiedrības uzmanību uz 

vienojošām vērtībām, vēsturi, kultūru, tradīcijām, Latviju kā valsti, kurā veidot savu dzīvi un īstenot idejas.  

Mums nepieciešams veidot saliedētu sabiedrību, kurā valda vienota izpratne par to, kā mūsu valsts 

veidojusies un kādi ir tās pastāvēšanas mērķi, lai ikviens mūsu valsts iedzīvotājs sevi izjustu piederīgu 

Latvijai un ieguldītu savas zināšanas un darbu ilgtspējīgas un pārtikušas Latvijas valsts veidošanā. 

 

 


